
                                                             
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ                             Χρυσό,       29/12/2025 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΚΟΙΝ/ΚΩΝ                          Αριθμ. Πρωτ.:       12128 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ.Δ/νση: Χρυσό Σερρών 
Ταχ.Κώδικας : 625 00 
Πληροφορίες: Παναγιώτα Νάσκου  
Τηλέφωνο:2321352627  
e-mail: pros@0670.syzefxis.gov.gr      
www.edemocracy-empapas.gr  
 
       

     ΘΕΜΑ: «Έγκριση κατ’ εξαίρεση άδειας οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων από 
αιρετούς και υπαλλήλους του Δήμου Εμμανουήλ Παππά που δεν κατέχουν οργανική 
θέση οδηγού» 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  6 0 7 / 2 0 2 5   

Ο Δήμαρχος Εμμανουήλ Παππά 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006) 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».   

3. Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ.3  Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014) 
«Οδήγηση και έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης Κρατικών Αυτοκινήτων από 
υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού». 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Εμμανουήλ Παππά 
(ΦΕΚ 2130/τ. Β/22-09-2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ.3  Ν.4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α/11-03-2020) 
«Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών οχημάτων». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ.3  Ν.5003/2022 (ΦΕΚ 230/Α/14-12-
2022) «Κίνηση εκτός ορίων περιφερειακής ενότητας των οχημάτων Α & Β 
βαθμού». 

7. Την αριθμ. 129/2534/20-01-2010 (ΦΕΚ 108/τ.Β/04-02-2010) Κ.Υ.Α. των 
Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και 
ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικά 
με τα Κρατικά Αυτοκίνητα». 

8. Την υπ’ αριθμ. 226/7007/30-03-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου  
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης « 
Υποχρεώσεις των οδηγών κρατικών αυτοκινήτων». 

 

mailto:pros@0670.syzefxis.gov.gr
http://www.edemocracy-empapas.gr/
ΑΔΑ: 9ΟΣΑΩΡΩ-ΠΥΦ



9. Την υπ’ αριθμ. οικ.1261/9475/10-04-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Οδηγίες 
για την οδήγηση και την έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης Κρατικών Αυτοκινήτων 
από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού». 

10. Το υπ’ αριθμ. 12100/29-12-2025 αίτημα του Προϊσταμένου Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας  για έγκριση κατ’ 
εξαίρεση άδειας οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων από αιρετούς και 
υπαλλήλους του Δήμου Εμμανουήλ Παππά που δεν κατέχουν οργανική θέση 
οδηγού. 

11. Τις υπ’ αριθμ. 65/1139/02-02-2024  και 184/4447/09-05-2025 
(Ορθή Επανάληψη) προγενέστερες αποφάσεις  Δημάρχου περί έγκρισης 
κατ’ εξαίρεση  οδήγησης των υπηρεσιακών οχημάτων του Δήμου Εμμανουήλ 
Παππά. 

12. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι των θέσεων ΔΕ Οδηγών που υπηρετούν στο 
Δήμο καλύπτουν την καθαριότητα (απορριμματοφόρα) και τα μεγάλα οχήματα 
της Τεχνικής Υπηρεσίας (φορτηγά, υδροφόρες κ.λ.π.). 

 
 

                ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

     Εγκρίνουμε την κατ’ εξαίρεση οδήγηση των υπηρεσιακών  αυτοκινήτων του 

Δήμου Εμμανουήλ Παππά ως εξής:  

1. Του αριθμ. αυτοκινήτου ΚTY 3003 (PEUGEOT 2008), τύπου 
επιβατικό Ι.Χ., από τους αιρετούς: 

 Στόικος Γεώργιος του Θωμά, Αντιδήμαρχος Υποδομών Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Καθαριότητας 

 Μόσχος Νικόλαος του Μιχαήλ, Αντιδήμαρχος Πολιτικής 
Προστασίας και Αθλητισμού 

προς άσκηση αρμοδιότητας αιρετών 

 
2. Του αριθμ. αυτοκινήτου ΚTY 3005 (PEUGEOT 2008), τύπου 

επιβατικό Ι.Χ., από τους αιρετούς: 

 Μπάλτσιος Βύρων του Γεωργίου, Γενικός Γραμματέας 

 Στόικος Γεώργιος του Θωμά, Αντιδήμαρχος Υποδομών Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Καθαριότητας 

 Μόσχος Νικόλαος του Μιχαήλ, Αντιδήμαρχος Πολιτικής 
Προστασίας και Αθλητισμού 

 Χριστοδούλου Αλέξανδρος του Γεωργίου, Αντιδήμαρχος Πρασίνου 
και Αθλητικών Εγκαταστάσεων 

προς άσκηση αρμοδιότητας αιρετών και υπαλλήλου 
 
3. Του αριθμ. αυτοκινήτου ΚTY 3004 (PEUGEOT 2008), τύπου 

επιβατικό Ι.Χ., από τους υπαλλήλους: 

 Μήτρακας Χρήστος του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 

ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών  

 Πλακαντάρας Βασίλειος του Πέτρου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών  

 Πούφτα Ελένη του Αθανασίου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Αγρονόμων  Τοπογράφων Μηχανικών   

 Κουκουλά Δοχτίνη του Κων/νου, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών  

ΑΔΑ: 9ΟΣΑΩΡΩ-ΠΥΦ



 Μιρτσοπούλου Μαρία του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών  

 Δημάδης Νικόλαος του Κωνσταντίνου, κλάδος ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών, 

 Κουτλουμπάση Ροδόπη του Ιωάννη, κλάδος ΤΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών  

 Δήμου Παράσχου Σωκράτης του Παναγιώτη, κλάδος ΠΕ 
Πληροφορικής 

 Αραμπατζή Αιμιλία Αθανασίου του Σταύρου, του κλάδου ΤΕ 
Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας (ΙΔΟΧ-Ειδικός Συνεργάτης 
του Δημάρχου) 

 Αβραμπάκης Κωνσταντίνος του Αθανασίου, του κλάδου ΔΕ 
Χειριστές  Μηχανημάτων Έργου ειδικότητας  Χειριστές  
Μηχανημάτων Έργου (ΙΔΑΧ)  

προς αντιμετώπιση των αναγκών μετακίνησης των υπαλλήλων των 
τμημάτων α) Τεχνικών Υπηρεσιών β) Ύδρευσης Άρδευσης Αποχέτευσης και γ) 

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και 
Διαφάνειας   με σκοπό την επίβλεψη των έργων, τον έλεγχο των δικτύων 
πληροφορικής και τον έλεγχο των αντλιοστασίων 

 
4. Του αριθμ. αυτοκινήτου ΚTY 3006 (PEUGEOT 2008), τύπου 

επιβατικό Ι.Χ., από τους υπαλλήλους: 

 Μήτρακας Χρήστος του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών  

 Πλακαντάρας Βασίλειος του Πέτρου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών  

 Πούφτα Ελένη του Αθανασίου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Αγρονόμων  Τοπογράφων Μηχανικών   

 Κουκουλά Δοχτίνη του Κων/νου, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών  

 Μιρτσοπούλου Μαρία του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών  

 Δημάδης Νικόλαος του Κωνσταντίνου, κλάδος ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών, 

 Κουτλουμπάση Ροδόπη του Ιωάννη, κλάδος ΤΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών 

 Δήμου Παράσχου Σωκράτης του Παναγιώτη, κλάδος ΠΕ 
Πληροφορικής 

 Αραμπατζή Αιμιλία Αθανασίου του Σταύρου, του κλάδου ΤΕ 
Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας (ΙΔΟΧ-Ειδικός Συνεργάτης 
του Δημάρχου) 

 Αβραμπάκης Κωνσταντίνος του Αθανασίου, του κλάδου ΔΕ 
Χειριστές Μηχανημάτων Έργου ειδικότητας  Χειριστές 
Μηχανημάτων Έργου (ΙΔΑΧ)  

προς αντιμετώπιση των αναγκών μετακίνησης των υπαλλήλων των 
τμημάτων α )Τεχνικών Υπηρεσιών β) Ύδρευσης Άρδευσης Αποχέτευσης και γ) 
Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και 
Διαφάνειας, με σκοπό την επίβλεψη των έργων, τον έλεγχο των δικτύων 
πληροφορικής και τον έλεγχο των αντλιοστασίων. 

 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΣΑΩΡΩ-ΠΥΦ



Οι παραπάνω υπάλληλοι και αιρετοί που είναι κάτοχοι της 
απαιτούμενης άδειας οδήγησης αυτοκίνητου θα οδηγούν αποκλειστικά και 
μόνο τα υπηρεσιακά οχήματα για τα οποία τους έχει χορηγηθεί η κατ’ εξαίρεση 
άδεια οδήγησης μόνο για λόγους καθαρά υπηρεσιακούς και με την 
προϋπόθεση ότι θα είναι εφοδιασμένα κατά την κίνηση τους με τα νόμιμα 
συνοδευτικά έγγραφα. 

Οι παραπάνω υπάλληλοι και αιρετοί πρέπει απαραίτητα να 
επιδεικνύουν την επιβαλλόμενη επιμέλεια για τα οχήματα και θα είναι 
υπεύθυνοι για κάθε υπαίτια βλάβη ή φθορά τους.  

Σε περίπτωση αφαίρεσης, για οποιοδήποτε λόγο της άδειας οδήγησής 
τους, οι παραπάνω υπάλληλοι οφείλουν να το γνωστοποιήσουν αμέσως στην 
Υπηρεσία τους, η οποία και δε θα τους χρησιμοποιήσει σαν οδηγούς για όσο 
διάστημα τους έχει αφαιρεθεί η άδεια. 

Η κατ’ εξαίρεση οδήγηση των ανωτέρω υπαλλήλων και αιρετών  
θα ισχύει για δύο (2) έτη από την ημερομηνία έκδοσης της  απόφασης 
Δημάρχου. 

  Κατά τα λοιπά ισχύουν και οι  υπ’ αριθμ. 65/1139/02-02-2024 

και 184/4447/09-05-2025 (Ορθή Επανάληψη) προγενέστερες 

αποφάσεις  Δημάρχου. 

 

 

     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΣΑΩΡΩ-ΠΥΦ


		2026-01-07T11:56:04+0200
	Athens




